第 5回湖北台東小ＰＴＡ運営委員会議事録

日時：平成 26年 9月 24日(水) 10:00-11:00
場所：東小学校 2階会議室
出席者：校長、教頭、主席教務、木村、若林、溝口、薗部、田口、東、椛島、笠原、陣在、佐藤、専称、正宗、笹原
議事録：東

【校長先生から】

・夏休み中に不審者情報等ありましたが、被害はありませんでした

・2学期になって子供たちも頑張っています

【教頭先生から】

・千葉県 PTA健全育成に関する標語コンクールについて

応募の中から標語がきまりました。「他人の子叱る勇気が未来へと」を代表（我 P連）にさせていただきま

した。

・市内陸上大会では PTA役員の手伝いは不要です

【会長から】

・7/13 我 P連市民バレー キャプテン会議

・7/16 3校連絡会議

・7/27 我孫子市市民バレーボール大会優勝

・8/21 3校合同教育ミニ集会

・8/24 我 P連バレーボール大会 4位

・8/25 地区パトロール

・8/27 小中一貫研修会 分離型布佐中校区で来年度モデル

・9/6，7 市内科学作品展（水の館）

・9/21 我孫子警察署 秋の全国交通安全運動出動式

今後の予定

・9/30 美化運動

・10/1 市内陸上大会

・10/6 6年生対象 情報モラル教育

・10/9,10 市内音楽発表会（東小は９日です。今年は取手市民会館で行います）

・10/26 県教育交流会 13：00-16：00 （千葉市） 参加できる方よろしくお願いします

・10/19 二小バザー

・10/24 久寺家中バザー

・10/25 並木バザー

・10/28 朝食レシピ表彰式

・11/8 メロディーフェスティバル

・11/9  PTA研究大会（袖ヶ浦） 9：30～

・前年度 PTA役員さん、前日準備や当日手伝うと言ってくれている

・定例会のみで東小祭に対応できないので適宜臨時役員会を開催予定

・書記へ 携帯電話講習のお知らせ作成願います（10月中旬）

来年度以降へむけて

・サポート係の見直し、地区委員と運動委員でやってほしい

・来年度の役員を決める方法などそろそろ詰める時期

・平成 29年 2月 1日 設立 40周年記念行事に向けての準備会を始めなくてはならない

平成 27年 2月より準備委員会を開催

・PTAへの苦情・問題点などまとめる

・委員の個人カードが去年から更新されていない。専称さんがまとめているが、今年度分が不明。

 次年度以降誰が担当するのか今後決める必要がある

【副会長から】

・放課後対策事業運営委員会に出席しました、意見を述べたいが、情報がない。意見等募れないか。

・来週の美化活動 出席者名簿を作り出欠確認したい。名簿の準備は書記で？学校で？確認します。

・美化活動サポート係への個別の案内は？ 今回は副会長が配付（手紙は会長名）

【地区運営委員長から】

・夏休みの活動 ラジオ体操

 パトロールは学区外のマスダなどにも行った方がいいのか、いけないのか。

（教頭先生より）行って良い→来年度から学区外のパトロールもやるよう申し送り

【運動運営委員長から】

・バレーボール大会 部員さんからの感想があがってきたので PTAだよりに載せてください

【学級運営委員長より】

・本日集金でした、ベルマークは来月集めます

【会計から】

・転入が 1世帯ありました。PTA会費を集金し、会則と保護者バッジ等を渡した。

・今日バザー準備金を行事へ仮払いします。

【行事運営委員長から】

・配付のプリントの変更点 スーパーボールは中止、バザーの係椛島→東、記録係 椛島

・献品が少ないので手作り品（ハンカチ・マスク）を販売して収益を確保したい

・体育館前にテントを張って出張所にする(バザー・食品)

・射的は割りばし鉄砲を作るコーナーも設置を検討

・事前準備 10/15 10/22 前日準備 11/7 ご協力お願いします

・次年度以降（？）

 外部の参加(地域の人)を検討してみては。体操服販売 ストラックアウト 靴とばしなどがあって西小は

活気があった

係員の目印に揃いのＴシャツなどあっても良いのでは

次回定例会 10月 29 日(水) 10:00 会議室